
---------------- - ------------

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.06.2021 № 145 

О награждении

В соответствии с Законом Самарской области «О наградах 
в Самарской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За заслуги в развитии ветеранского движения, активную 
работу по патриотическому воспитанию граждан в Самарской 
области наградить почетным знаком Губернатора Самарской 
области «За заслуги в развитии ветеранского движения»:

Баранову
Ольгу Николаевну - члена совета Самарской городской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, ди
ректора муниципального бюджетного учреждения городского 
округа Самара «Дворец ветеранов»

Наумову Валентину Васильевну - председателя комиссии 
по медицинскому обслуживанию и оздоровлению ветеранов 
совета Самарской городской общественной организации вете
ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и право
охранительных органов,

2. За заслуги в профессиональном становлении молодых 
специалистов и активную наставническую деятельность на
градить почетным знаком Губернатора Самарской области «За 
заслуги в наставничестве»:

Ерофееву Светлану Николаевну - почтальона 1 класса от
деления почтовой связи 3 класса 443083 Самарского почтамта 
Управления федеральной почтовой связи Самарской области 
акционерного общества «Почта России»

Мошкову Наталью Александровну - руководителя группы 
по организации производственных процессов Тольяттинского 
почтамта Управления федеральной почтовой связи Самар
ской области акционерного общества «Почта России»

Семкину Татьяну Николаевну - начальника отделения по
чтовой связи 4 класса 446433 Кжнельского почтамта Управле
ния федеральной почтовой связи Самарской области акцио
нерного общества «Почта России»

Урюшша Александра Яковлевича - заместителя председа
теля Самарской областной общественной организации ветера
нов органов внутренних дел и внутренних войск.

3. За общественно полезную деятельность, направленную 
на благо жителей Самарской области, наградить почетным зна
ком Губернатора Самарской области «За служение людям»:

Половишшна Павла Владимировича - председателя совета 
местной религиозной организации Старообрядческая община 
г. Самара Древлеправославной Поморской церкви

П Я ТН И Ц А , 18 И Ю И Я , 2021 № 95 (3 1 0 9 4 )

8. В  соответствии с постановлением Губернатора Самар
ской области от 26.08.2016 № 185 «О почетном знаке Губерна
тора Самарской области «За вклад в укрепление дружбы наро
дов» департаменту управления делами Губернатора Самарской 
области и Правительства Самарской области (Коматовскому) 
выплатить лицам, указанным в пункте 4 настоящего поста
новления, единовременное денежное вознаграждение в сумме 
35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей каждому за счет средств, 
предусмотренных департаменту управления делами Губерна
тора Самарской области и Правительства Самарской области 
на соответствующие цели.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовойинформации.

Д.И. АЗАРОВ.
Губернатор Самарской области.

ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 15.06.2021 № 180-р 
О поощрении

В соответствии с постановлением Губернатора Самарской 
области от 11.09.2020 № 261 «О Почетной грамоте Губернатора 
Самарской области и Благодарности Губернатора Самарской 
области»:

1. Поощрить Благодарностью Губернатора Самарской об
ласти и ценным подарком:

за активное участие в подготовке и проведении мероприя
тий, посвященных 75-й годовщине Победы.в Великой Отече
ственной войне 1941 -  1945 годов, формировании у граждан 
чувства гордости за исторические и современные достижения 
страны и ее народа, содействие укреплению и развитию обще
национального сознания:

Апанасову Евгению Ивановну - главу сельского поселения 
Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Са
марской области

Богатова Владимира Дмитриевича - главу сельского посе
ления Русская Васильевка муниципального района Кошкин
ский Самарской области

Вицукаева Александра Борисовича - члена президиума 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Галимзянову Клару Фанавиевну - главного редактора му
ниципального автономного учреждения «Редакция газеты 
«Чагринские зори»

.1 . ' ...........

САМАРСКАЯ ГУБЕРНСКАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 июня 2021 года № 1539 
О назначении выборов депутатов 

Самарской Губернской Думы седьмого созыва

В соответствии со статьей 76 Устава Самарской области 
и статьей 5 Закона Самарской области «О выборах депутатов 
Самарской Губернской Думы» Самарская Губернская Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить выборы депутатов Самарской Губернской 
Думы седьмого созыва на 19 сентября 2021 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Г.П. КОТЕЛЬНИКОВ.
Председатель Думы.

САМАРСКАЯ ГУБЕРНСКАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 июня 2021 года № 1540
О назначении члена Избирательной комиссии Самарской 

области с нравом решающего голоса

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального за
кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
и статьей 2 Закона Самарской области «Об Избирательной 
комиссии Самарской области» Самарская Губернская Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить членом Избирательной комиссии Самарской 
области с правом решающего голоса от Самарской Губернской 
Думы Сотникова Валентина Викторовича (по предложению 
Самарского областного отделения политической партии «Ком
мунистическая партия Российской Федерации»).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массо
вой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Г.П. КОТЕЛЬНИКОВ.
Председатель Думы.


